4、其它 12,566,789 22.27% 15,366,789 25.95%

合计 24,706,338 43.78% 27,506,338 46.45%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

24,926,270 44.17% 24,926,270 42.09%

2、董事、监事及高级

管理人员

528,680 0.94% 528,680 0.89%

3、核心员工

4、其它 6,265,837 11.10% 6,265,837 10.58%

武汉新烽光电股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-060

合计 31,720,787 56.22% 31,720,787 53.55%

总股本 56,427,125 100.00% 59,227,125 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为16人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为17人。

本次股票发行后公司股东情况仅考虑股权登记日2023年7月20日公司全体股东及本次

发行新增的股东，不考虑股权登记日后公司股票二级市场交易导致的股东人数变化。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行实际募集资金总额为 21,168,000.00 元。本次定向发行完成后，公司的股

本、总资产及净资产规模均有一定幅度的提高，资产负债率将有所下降，偿债能力提高，公

司整体财务状况将得到进一步改善，财务实力增强。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行前，公司属于软件和信息技术服务业，专注于“水环境信息化智慧化”领

域，公司的主营业务是通过结合互联网、物联网、大数据、云平台技术的应用与发展，为客

户提供信息化解决方案。

本次股票定向发行募集资金用于补充流动资金。

本次发行后，公司的主营业务未发生变化，业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，实际控制人武治国先生直接持有新烽光电股份 3,994,467 股，通过秦汉投

资间接持有新烽光电股份27,961,281股，通过秦汉烽投资间接持有新烽光电股份5,333,791

股，武治国合计持有新烽光电股份 37,289,539 股，持股比例为 66.08%。

本次发行后，实际控制人武治国先生直接持有新烽光电股份 3,994,467 股，通过秦汉投

资间接持有新烽光电股份27,961,281股，通过秦汉烽投资间接持有新烽光电股份5,333,791

武汉新烽光电股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-060

股，武治国合计持有新烽光电股份 37,289,539 股，持股比例为 62.96%。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 武治国 董事长兼总

经理

3,994,467 7.0790% 3,994,467 6.7443%

2 胡星 副董事长 704,407 1.2483% 704,407 1.1893%

合计 4,698,874 8.3273% 4,698,874 7.9336%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.41 0.68 0.65

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.67 2.36 2.60

资产负债率 44.40% 60.01% 56.44%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

新烽光电控股股东秦汉投资（乙方）、实际控制人武治国（丙方）与认购人武汉城投（甲

方）于 2023 年 7 月 12 日签订了《武汉新烽光电股份有限公司之股份认购协议之附加协议》，

该协议对业绩考核和股权回购等进行了约定，涉及的特殊条款的主要内容如下：

“第一条 业绩承诺及业绩考核标准

本次认购完成后，乙方、丙方连带地向甲方承诺：

1.1 业绩承诺

本次认购完成后，乙方、丙方连带地向甲方承诺未来三年净利润如下表：

 2023 年度 2024 年度 2025 年度 合计

净利润承诺值 4,500 5,150 5,850 15,500

武汉新烽光电股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-060

（万元）

1.2 业绩考核标准

1.2.1 标的公司 2023-2025 三年合计实现的净利润不低于三年净利润承诺值 15,500 万

的 90%，即 13,950 万元。

1.2.2 标的公司 2023-2025 任一年度实现的净利润均不低于当年承诺值的 60%，即 2023

年度不低于 2,700 万元，2024 年度不低于 3,090 万元，2025 年度不低于 3,510 万元。